Dictum fide plenmn Ser-me Rex ullum christianitatis regnum tot po­
tentissimis Turcis Tartaris, Scismaticis et alys barbaris hostil1us septum esse, 
et tam diutissime toUerans certamina contir1ua, .cedes, iacturas, sangvin îs chri­
stiani profusiones, sacrorum profanaciones ,. virginum contaminaciones et tocius 
sexus ac status hominum predas, sem per videns sem per perpeti soli turn, ad 
sustinendam vero tanti tamque diuturni belli furiam nullis fortunarurn terre­
strium accessionibus, que terris aurique copys fi unt, nullis etiam ut alibi repe­
rabilis et lucrnsis muneribus neque apostolice sedis patrocinys, nequ(i cuiuspiam 
principis auxilys sublevatum populi duntaxat domestici robore invictiss~rnoque 
pro ficle christiani amore sustentatum. - Defert S. Mtas d-ni n-ri vim summarn 
sibi regnoque suo inferri solitam ad eas sacram tue Mtis et tocius orclinis se­
natory Hungarie cervices prndentissimas defferet illico ad pyssimas sancte sedis 
Romane aures, defferet postremo ad christianitatis principes, siquidem nisi 
primum tua Mtas que ex vicini.tate et necessitudine videlicet et denique sedes 
Romana sanctissima Imperyque dignitas Romani viribus et auxilys promptis­
simis et reaUbus non accurrent, Mtas sacra d-ni nostri, nacio que illa semper 
principibas et Christo ficlelis cogetur tandem hoc habere testirnonium, ut non 
per ignaviam non per tniquitatem I non per maficie viâm aut scanclalum seci 
per vim et lassitudinem cogitui- eam querere pacem, que et apuci Mtem S. 
R. et în Regno suo queritatur diu a paganis, que profecto pax quales habitura 
erit condiciones, quales vicinis princip_ibus foli'CÎtates allatura esset videret~1r. 

Y.~n11mu;11, n[a-repi:uu. pag. 220-222. 

cccc. 
J 502. I 502. fnstrncţiunile date de către prelaţii Poloniei oratorilori:î trimişi În Ungaria. 

Prin legaţimnea acesta denşii inculpă pe voivodult1 Moldovei, că aţaţă pe. Turci asupra 
PQlonieL 

Ad prelatos Hungarie ex parte Polonie prelatorum. . . puncta ad le ­
gacionern faciendam . 

. . . Quia: cl-ni prelati et b~rones seniores nostri credunt V-ras D . 
ignorare quantun!l habeat Turcus desiderimn ut per hec regoa vestra aperiat 
contra remociora christianorum principum dominia, Et primum dum ex rllis 
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Transsiluanie et Croacie partibus difficiiior illi transih1s fieret ad hoc inclitum 
Hu11ga•rie regnum mo1itur siue per vim siue per condiciones nobiscum faciendas 
plarnissimis Regni nostri transitihus votis contra Hungaros potiri. Nohis quidem 
pax perpetua et felicitates. offeruntur infinite, Tamen domini Polonie non adeo 
deiecti sunt animi ut christianis diffidant presidiis et se paganornm committant 
po11icitacionib1.1s . Itaque V. D. ;intelligant quod iam tandem regnum illud la­
borat in lassitudine et reuera V-ras D. non prout a culpa abesse fateri necesse 
est qui ( existentes) vicinissimi ulla auxilia , ulla quoque consilia fraterna commo­
darent hactenus iHis ymmo etiam animarunt, se1i ut verius loquendum esset, 
cleprimarunt palatinum vValachie ut tandem horum maforum ductor auctorque 
esse. Quapropter R-mi et R-di in Chr,sto paitres magnifici et egregy domini 
expergiscantur Vre d. et semd hoc saltem tempore quo vei maxime necesse 
est fratri bus vicinis consilys auxilysque accurrant Mti R. perswadeant et so­
liipsi curent prndentissimis consilys id agere quod iUi nune expedit, quodque 
in proximo ad hostia R.egni istius serpet; palatinus vVallachie minister com­
munis est malorurn .. Hunc nisi temperabunt cornmunia consilia nostra, non du­
bita bunt d . vestre d-nos polonos non per maliciarn aut impie et scandaFose, 
seci per vim et lassitudinern eas facturos condiciones cum paganîs quas op­
tant d iu ... 

Y,rn11111_\1:11. :?.faTq,ia.%1. pag. 222. 

CCCCI. 

503 

I 502. Stefanll, voivodu/11 Moldovei", . . cere de la Poloni, ca se restîtue MoEdovci 1 502. 

ţinuturile Lcopolci, cari facu parte din pămentulu Moldovei, în care casu Stefanu voivo-
dulu promite de a da ajutoriu Poloniei în contra Turciloru şi a Tătariloru. 

Legatio voievode quam Bko \i\Tstekli referebat capitaneo Leopoliensi. 

Dominus Vloyeuoda intitnauit aci te ( qui) sem per amicus patri tuo 
et domuî tue ac tibi et fratribus tuis. Nune rogo ut se i,nterponerÎ's ad R. 
Mtem, quod daret Sua Mtas pacem huic tene et dimitteret illam que terra 
est mea et patrimonium meum quam ego recepi cum consensu domini Regis 

Hungarie et ex mandato •llius , si ista Regia Mtas sfoa t, volo esse adiutor 
contra Turcos et Tartaros quod unquam vastabunt terras R. Mtis, miserat aci 
n1e R. Mtas dominum capitaneum Cracouiensem assignando diem quod domini 
debuerunt deeqt1 itare a R. Mte pro tempore assignato. Ubi et domini Hun­
garie debuerunt fier i quos ego concluxi gui dum venemnt monstravenmt (mihi) 
granicies quas ego feci, confido quocl terre mee et patrimonio meo daibit pa­
cem R. Mtas quia îllatn ad gutur meum def enclere voi o et te rog o ut non 
permitteres in terra mea clampna facere, quia mansi duos capitaneos Hrinko-
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wycz klusznyk et Kyrlchahn Myewnyk quibus rnandaui ut iusticiam facerent 
subditis R. Mtis et tu etiam meis, si illis iusticfa non erit, mandavi mos de­

fendere; Tamen dominos Woyeuacla wult tenere inscripciones suas et iura­
menta et consiliariorum suornm. 

Responsurn capitaneî Leopoliensi super legacionem palatini datum. 
Gratus sum de amicicia domini woyauode quod michi eam ostenclere 

vt1lt prm1t patri meo, lntimauit domi,nus woyeuoda ut interponerem se ad R. 
Mtem quod istam terram dimitteret illi. Ista res non est mea. quicquid facere 

in hac re inter R. Mtem D. m. grac-ssimum, Sunt domini seniores consiliarii 

Regni qui magis in hac causa perficere possunt et stabilire ista inter dmm1m 
palatinum et Rm. Mtem Dm. m. gr-simum, tarnen quod attinet inscripcionibus, 

que sunt inter R. l\them Dm. mm. gssimum volo se interponere quod domino 
palatino tenerentur prout dante Deo iste omnes res que nune sunt componen­
tur et in fine bono statuentur inter R. Mtem et Woyeuodam. Quod attinet 
pro iusticîa fac.ienda, ego faciarn iusticiam Dni \,\loyewode horninibus nisi q. 
iusticia etiarn faceretur subditis R. Mtis in quo nuncit1m suum rnittam ad wo­
ye11odam. Et misi ad eundem woyeuodam nuncium pro aliquibus iniurijs tamen 

magis ut al'iquid rescire possem quid agitur ibi. 
Ceterum V. R. Mtas scire dignetur quod cum sextarys nullum finem 

fecerunt et sic intelligo quod condictantur cum istis servilihus si cum ipsis fi­
nem non faciant ornnina ·conspirabuntur. Ego scripsi sepius et scribo d-no Car­

dinali et ceteris d-nis consilîarys, tamen ad hoc tern pus nullus finis est inter 

illos, ceterum V. R .. Mtas quod pro certo relatum est michi quod vVoyeuoda 
iam conscriptos homines habet p. Bucovinam tria rnilia qui se sibi subdiderunt 
et exhinc ad ipsum fugerunt quibus ipse mandavit ut equos, hastas, sopulas, 
sagiaas, clipea alas tarcze haberent, peditibus vero ut haberent lances et cli­
pea qui iff duabus septimanis debent se monstrare. Cete rum V. R .. Mtas scire 

dignetur quod navigium in Copyecz destruxit et naues secat Et theloneum re­
cepit et in Nyesnow nauigium fecit et theloneatores constituit in zuppis, Eti­

am zupparios constituit tam in Coiomya quam in zuppis haliciensibus, V. R. 
Mtas scire digne_tur si non erit provisio V. Mtis alia. Hic in istis terris vere 
omnes Rutheni, vadent ad woyeuodam, quia multi rilbaldi vadunt ibi et nichil 

advertunt super suos dominos, Ceterum V. R. Mtem rogo me non tra.dat V. 
R . Mtas oblivioni, gratia sua. Deus scit quod non presurno V. R. Mti seri­
bere de defectu meo videndo nt1nc necessitatem V. R. Mtis prout ille qt1ittan• 
cie mee non sunt adhuc extradite quas mihi V. Mtas dedit; tamen spes mea 
in Deo et V. R. Mte. 

Seren-mus d. noster Rex gr-ssimi1s et quilibet intelligit Tartaros ductu 
palatini fuisse vocatos contra Regnmn, quandoquidem palam sua legacio con­
tinet, quia ( potest) illos et ducere et abducere ltaque res ipsa atque legado 

sup.rascripta deferatur ad consilia d-normn, presertim vero Mtas R. Rogat 

V-ram D. lllust-mam ut cpm non ignoramus necessitatem et quidem summam 
tocius rei benegerende in Russia ut stipendiarii foueantur ad certum afiquocl 

lempus. Rogat Mtas R. qtinus V-ra D. I. vei de erario Regni vei de exactio­
nibus au,t smodaf'ibus aut terrestribus aliquid mandet colligere pecuniarum pro 
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sextarys et alys stipendarys in Russia et ut mitteretur alîquis dîscretus cum 
pecunys et pannis et daret illfs. Prîi1s vero quam fiet ista preparacio, miuen­
darum pecuniarum, videretar Mtî R. quod premitteretur nunci'us ad sextarios 
et stipe11darios alias significans afferri afferenda, et qui prerogaret eis seruicia 
ad futurum quartale anni sic omnia pro11ide11do quod non recedant de Russia 
saltem propter Rutenos ne ad palatinum a nobis deficiant. 

. . . Ex istis capitanei Leopoliensis auisamentis colligitur auisamentum, 
quia si vei imped·ietur în istîs occupatis locis vei etiam si non permitterentur 
mercari \iValachi Leopoli, Et si regnicole Walachiam mercatum non mitte­
rentur, i11telliget palatinus betlum sibi moveri. Sic timendum ne cum imparati 
erimus, ille item Tartaros et Turcos mittat contra nos. lccirco V. D. JII. con­
sulat apud prelatos consil,iariosque Regni quid in ea re faciendum. Scribit ca­
pitaneus Leopolicnsis quemdam advocatum Soczauiensem venturum cum mer­
cibus aut Leopolim , aut versus Mducaturn Lithuanie ut sub specie mercature 
exploratam ha beret posicionem Mtis R. et terran.Jm, quod verisimiUimum est. 
aliquibus videbatttr ut prohiberetur sibi licencia mercandi yn1mo etiam venîendi, 
consulcius tan1en erit non faciendum aliquid inconsulte. lccirco super isto ad­
uentu aduocati. Ac super mercatura ipsa communi qualiter facienclum esset. 
Et si ipse capitaneus LeopoUensis istud prohibere debeat, dignetur V. D. 
I-ma receptis super hoc consilys capitaneo Leopoliensi primum informacionem 
dirigere quam consulent domini ad premissa tandem etiam id Mti R. consilium 
illud suum ac dominorum innotescere. 

Y.rnHu11i..11, MaTeph1.1LI. pag. 225-227. 

CCCCil. 

505 

i 502. Regele Poloniei Îluulpă pe voi7;odt,Hi Moldovei, că denst1lu atacă regatulu 1502. 

Poloniei, aţiţatu probabilu din partea Unguriloru. 

Legacio aci Noueciuitatis et Colensem conuenciones. 

V-re d-ciones intelligunt melius ( quam) Mti R . constet cum nouiter 
solium paterni regni conscendit, que necess_itas urget rempub!Icam regni, que 
insidie antique queque nouiter strmmtur contra Regm1m, sciunt edam quibus 
remedys quibusque consilys impensis et celeritate prouidendum est, ne ad ex­
tremum destruamur, ac ne regnum i.stud a paganis occupetur. Nam sicut ce­
leritate et non alienis conducticys sed propriis hostiurn viribus debellamur , Sic 
nos quoque sic preparari fortasse necesse est, ut celerius et melfori instituto 
semper occuramus hosti insidiisque imminentis. Quamobrem Mtas R. conuen­
ciones instituit Pyotrkowie pro dominica Reminiscere hic eciam Vris D. eam 
pro qua conuenistis et afos terris alias terrestres. Nam etiam terris Maioris Po-
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lonie in Colo pro dominica Inuocavit indicta est. Et qli'ia consulendum erit de 
nouo defonsionis modo et de ordine deque impensis qu ibus onera bdli ferenda 
erunt, de auxiliis fra tribus Lithuanis prestandis, de Prutenis qui forsan aliud 
cogittant quam deberent et presertim Mgr Prussie. Item de T urco a quo iicet 
treuge habeantur, tamen tantum eis confidendum est I quantum annis preted• 
tis sub illis faciebant. Item de Tartaris quos forsan studiose Tureus treuge 
no11 i11scripsit cum quibus bellum est commune sicut expertum ici habetur. Item 
de \N'alacho qui nouas contra Regnum fecit insidias et iacturas. Item de duce 
Conrado qualiter pacificanclo sit ne queratur, Ne relinquatur occasio hostibus 
Prutenis imperiali Mti, Valachis, principi bus generis qui om nes facere volen. 
contra Regnum confiderent in duds illius assistencia, et timendum est ne offe­
rantur ei contentaciones in Germania pro suis Mazouie terris. ltem de castris 
in Russia Camyenyecz, Halicz et alys muniendis et seruandis, que iam pro­
uentibus carent. Item de Ungaris quorum forsan suggestione \Valachus aggre­
ditur Regnum. ltem de deportacione regni.colarum si i1lud silencio habendum 
sit. Item de dotlbus quarum soluciones habere volunt prindpes generi. Item 
de statu Regis cuius Mtas non habet in possessione bona regni sic quod non 
potest sufficienter consulere defensioni, Immo difficile est ut consulat Mtas Sua 
unde victum ha beat, unde curiarrn seruet, uncie legaciones expediat, gue om­
nia cum magno sumptu fiant. 

Et de alys maximis negociis Regni que proponentrn." Pyotrkowie deli­
berandum erit ltaque Mtas R. ro gat, hortatur et mandat ut tales et tot nun­
ei os eligatis et mittatis ad conuenciones illas Colensen1 et tandem Pyotrkoui­
ensem ituros qui facultatem haberent vestro nomine omnia faciendi que pre­
mtssa concernunt queque per se essetfs cm1suhuri et decreturi . 

y JIJIHIII\Im I ~IaTepiaJILI. pag. 230 - 231. 

CCCCIIl. 
1503. 1503. Regele Poloniei, declari'! în legaţiunea sa către adl!lnarea generală din 

Piotrcovia, că este necesaru a se înţefege cu Ungurii pentru ca se p6 ttă ave pace din 
partea Moldovei, şi fi indu-că voivodulu Moldovei a muritu, trebue se îngrijescă, ca Turcii 
se nu ocupe ţera. acesta. 

1503. (Febr.) Legacio ad convencionem generalem Piotrkowiensem 
d-nis Iohanni Polak castellano Gneznensi et Nic. Ffirleî vexillifero Cracis 
commissa . 

. . . De Walacho ]icet tucius cons,ulendum erit dum Mtas R. Huc· fe­
liciter veniet et habebuntur pacis Moskouitane seu auisamentorum a nuncys 
Moskouiam missi certitudines dum que alia per Mtem R. dicentur que ex 
parte ZawoJhensis futura credenda erunt. Tamen videretur non ab re cum d-nis 
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Ungaris specialiter paciscendum de Walacho saltem conseruando ut finatiter 
terram illam non possideat Turcus. Exinde veniendum erit ad restitucionem 
.eorum qtte Walachus adimit Regno .. Exinde eciam tractandum pro darnpnis 
per eum illatis. Exinde faciliter omnis consultada ad defensionem contra Tar­
taros Precopenses. et alios oc1.1ltos Regni hostes. 

Y.IJIH11~11, :M:arepia.11,1. pag. 233. 

CCCCIV. 

507 

l 503. Regeh Poloniei în legaţiunea sa dltre adunarea generală din Piotrcovia I 503. 
declară, că p~rţile orientale ale Poloniei fiindu cu totuli1 lipsite de locuitori, trebue se 
aducă colonii uime din alte ţeri, şi anume din Germania, di,n Bohemia, Francia, Ispania 
şi Anglia. 

Legacio d-no Iac. Buczaczky secretario ad conuencionem Piotrkouiensem 
ex Vilna comissa (1503). 

De inferendis ad terras Russie nouis ,incolis. Propter depopulacionem 
terrarum Russie que non aliter possunt defendi tucius prompcius et cum 
maiori quiete utilitateque tocius Regni quam si ille terre per se sufficerentur 
ad defensionem non quidem ad inuasionem. Forsan tacionabile esset ut que­
ratur modus quo mediante ad terras depopulatas illas introducatur popuh.is 
novus et ad incolendum et ad deffendendum. Si de Regno istud fieret, Vre 
el. hic deliberarent quibus modis homines regnico]e et de nobilitate et de 
plebibus mittende illinc essent . , . . 

Ad idem de extraneis vocandis. Si aliarum nacionum populus vocandus 
non omnino impossibile esset, ad illud solum pingue et feracissim , venturos 
homines. Qui steriles incolunt campos. Qu i lucrorum gracia sunt inventissimi. 
Qui g lorie cupiditate militiam profitentur. Qui pro Christi nomine libenter cer­
tant atque contendunt. Qui aliquantulum consuetudini nacionis nostre proximi 
essent. 

Regiones sunt diuerse quos nonmt hy qui unquam orbem lustrarunt , 
ln quibus proculdubio inuenerentur tales qui ad incolendum iHa loca venirent. 
Ut sunt regiones et homines steriles et impeditos habentes campos in partibus 
Almanie i"nferioribus, quos soiai industria nutrit, vestit et alit. Ut sunt com­
muniter Almani lucrosi, inuentissimi et curiosi qui ad sortem pertentant quic­
quid offertur quod lucrum afferret. Ut Saxones et Cassubarum incultissimus 
populus, sed robustus. Ut Bohemi qui scriptores mititadores esse affirmant 
quam alias naciones qui propter mercandi honorem et gloriam cuius semper 
.sunt cupidî non onmino jll,j novitati adversarentur. Qui et rittus muttant ţom­
muniter Ad locaque novoruro rituum venirent et tanquam locis Slavonids pro­
ueniarentur et tutarerltur ea pretendunt (cum) se Slavonie nacionum precipuos 
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et nobiliores esse. Ut Franci, Hyspani et Angli qui Jibenter pro Christi no­
mine certant Et licet sint isti remotissimi et consuetudine et natura differentes 
a nobis, tamen Angli non omnino diffenmt a nacionibus istis qui etîam li­
benter peregrinant et ad honorem Dei impendunt .. Ut sunt alii Anglorum vicini 
pugnatores optimi et inopes Scotti qui Ieui sumptu persuaderentur primum pro 
bello contra paganos, tandem pro stipendia temporali qualkunque leuissimo 
venturi. 

YJIJIHll~KH, ~farepia.n1. p1;1g. 235-236. 

ccccv. 
I 503. i 503. Regele Poloniei acusă pe Sttfam7, voivodulr7 Jvlo!dovâ, la regele Ungariei, 

fiindu-dl densuHi dimpreună cu rnda sa, cu ducele Moscoviei, a aţiţatu pe Tătari asupra 
Poloniei. 

Sacre Mai-ti Regie Hungarie per Erasmum dicenda. 
. . . Quia V-re Mtis d-nus Sigismundus Zanthai sue quoque Ser-tis 

oratores redierunt ex Moskouia, Et licet pax fuerit ad certum tem pus con. 
fecta, tamen tirannus ille una cum affine vValacho Tai-taros et alias hostes 
paganos subordinant contra Mtem Suam. - Sic quoque uterque scismaticornm 
eorundem confedera:ciones cum paganis eisdem faciunt ut dominia paterna Mtum 
Vestrarum et presertim Lithuanie ducatum occuparent. - Unde est quod Tar• 
tarus onmi teinpore non cessat vastare regnum illud, Walachus Stephanus 
quid fecerit. et modo faciat Vra Mtas alys intellexit. Moskovre dux per vim 
auri Tartaros semper dirfgit contra Mtem R. Et insuper ipse principibus et 
regibus inferiorum pan::ium Germanie se connectit cum quibus Magr Prussie 
confederm::iones habet, Sic negocia inuoluendo ut Magrum Prussie sibi in au­
xilium asciscat et Mtis V-re vires distrahat a defensione dominy Vre Mtis pa­
terni Lithuanie. 

Quaipropter licet d, Sigismundus cum redîerit referet Mti Vestre qua 
dux ille feritate i1rnata negocia ducat, ac que spes fuerit pacis ex parte ilfo1s 
hostis, qui directe hostis cornmunis censendus est, Nam auitos paternosque 
ducatus Lithuanie occupare contendit, Tamen per nos eciam Sua Mtas queri­
moniam simul quoque necessitatem Mti Vre fraterne Regie exponit eam ro­
gando dignetur fraternis consiliis et auxiliis eam adiuuare. 

Ne vero idemipse hostis per Prussiam aut Pruteni per Moskos insidias 
pararent Mti R. nouas illique Regno difficiles, legauit me eius Ser-tas ad pon­
tincem summum cum obediencia prestanda, Ubi prestito sedisancte catholice 
professionis dehito supplicaturus sum Sanctitati Sue pro confirmanda pace per• 
petua cum Prutenis scripta et pro alys Sue Ser-ti Regie prestandis commodis .. 

YJIKHB~Im, )faTepiaJILI. pag. 239-240. 
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CCCCVI. 

I 503. Rmluli1 t voivodu/li Ţilni-ro11tâ11esci, cere de la regde Ungariei, prin mi.J- E 503. 
lociua ugelui Poloniei, ca se-i resti/J1,e di,cat11liî Amnaşu/ui, ali, Făgăraşului, şi Va-
/rn Rodnei. 

Ad idem ut supra. 
1n altera audiencia (Regi Hungarie) dicendl.lm et responsum afferendum 

Mti Regie Polonie : 

Spectabilis Radul waywoda Transalpinus et .... vestre et illi fra­
terne Maiestatibus honestas, Scripsit litteras. domino nostro Regi graciosissimo, 
rogando inter alia Mti R. scripta, ut eius serenitas preces suas frateroas po-
1Jet pro illo ad Mtem V ram Rgia:m pro certis bonis auitis ac paternis, in Regno 
Hungarie ad eum pertinentibus et forsan tlla nominauit Amlas fogaras Ronde 
etc. Vestra tamen Mtas et prelati Hungarie Regni sciunt illorum denomina­
ciones Quaprnpter quonia:m palatinus ille offert: se Mti Vre R. Regnoque Hun­
garie seruiturum fidelissime, Mti etiam R. domini nostri grac-ssimi Regis se 
commendat. lccirco Mtas Sua pro eo peticiones porrigit Mti Vre dignetur pa­
latinum illum in ipsius peticionibus consolatum efficere. Forsan dabit Deus 
optimus aiiquam commoditatem quod ille aut proles sua seruata fide Mtî Vestre 
et Regno .suo merebitur illud cum gloria et profectu hutus inclitî Hungarie 
Regni, quidquid autem facere dignabitur dignetur graciosum prebere respon­
sum uit domirms noster Rex graciosissimus palatino illi respondere sciat, sic 
autem responderet libenter, ut ille fauori et munificencie Vre Regie Mtis plu­
nmum confideret. 

Salutem cum serviciorum promptitudine fideli famuiatu Serenissime prin• 
ceps et domine nobis gratiosissime. ea que per familiarem vestre Stis vidct 
Nicolaum vexilliferum et capitaneum Cracouiensem nobis intimauit: simul et 
scripta eiusdem Vre S. sane sat intelleximus . Nos autem quemadmodum fratri 
Vre Serenitatis vczt Iohanni Alberto condam Regi Polonie cum fidelitate et 
seruicris fui mus, sicuti etia111 Regi Hungarie domino \Vladislao domino nostro 
grac-ssimo eodem modo Vr,e serenitati quoadusque Sp(irit)us regit artus no­
stros .. Una cum toto Regno nostro fideliter seruire indesinenter volumus Que­
madmodum au tem idem con dam frater V re Serenitatis no bis graciosus fuit , 
sic et ab eadem expectamus, seruicia autem nostra si qua placuerint Vre S. 
in (ullo) nobis ,indulgere velitis. Nos enim sumus parati ad queuis sernicia 
eiusdem Vestre Ser-tis. lgîtur notum sit Vre Ser-tf quod nos quasdam here­
ditates ah awo et protawo jureque protaurco în Regno Hungarie habu1mus 
vezt. Amlas et fogoras ronde nomine ducis vocauit 1) ut pro nostris fidelibus ser­
uiciis idem charissimus frater Vre Serenitatis reddifacere velit et dignetur, ex 
quo siquidem ducatu Vris Stbus eo fidelius sernire possemus ceterum ex latore 
presencium V. S. lacius intelliget cui eadem fidem dignetur adhibere indubiam.